
9. Forvaltningskandidater til Eksperttænketanken for Integration (2010-61932)
Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til forslag til forvaltningskandidater til 
Eksperttænketanken for Integration under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU). 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) godkender, at institutionsleder Pia Lund 1.
Bakke og skoleleder Yasar Cakmak indstilles som forvaltningskandidater til den 
kommunale Eksperttænketank for Integration

Problemstilling

Københavns Borgerrepræsentation vedtog d. 29. oktober 2009 (2009- 115425) at nedlægge 
Københavns Kommunes Integrationsråd og oprette en tænketank. Eksperttænketanken for 
Integration skal arbejde på tværs af forvaltningerne og skal referere til BIU med det formål, at yde 
kvalificeret sparring og indsamle viden til løsning af integrationsproblematikker i Københavns 
Kommune.

Den 12. april godkendte BIU indstillingen om Eksperttænketanken for Integration inklusiv 
kommissorium for tænketanken. BIU har bedt fagudvalgene om at udpege én forvaltningskandidat til 
tænketanken, se bilag 1.  

Løsning

Ifølge kommissorium for Eksperttænketanken skal forvaltningernes repræsentanter bistå 
indsamlingen af veldokumenteret viden om relevante integrationsudfordringer og løsningsmodeller 
og bidrage til produktionen af legitime anbefalinger (bilag 1- 4 Kompetenceliste for 
forvaltningsudpegede medlemmer). Det vægtes, at kandidaterne er integrationskyndige praktikere 
med ledelsesstatus for, at de kan supplere formand og de eksterne eksperters mere teoretiske og 
generelle tilgang.

For at sikre, at tænketanken sammensættes så den repræsenterer begge køn, etnisk mangfoldighed, 
faglige og praksis erfaringer har BUF valgt at foreslå to forvaltningskandidater i stedet for én. 
Koordinationsforum for Integration koordinerer den endelige udpegning af 
forvaltningsrepræsentanter ud fra de kandidater forvaltningerne har foreslået.

Koordinationsforum er et samarbejdsforum om integration på tværs af forvaltningerne, hvori der 
sidder ledelsesrepræsentanter fra forvaltningerne.

Tænketanken vil bestå af i alt 13 medlemmer og får følgende sammensætning:
Formand og fem eksterne eksperter udpeget af BIU
Syv forvaltningsrepræsentanter udpeget af de syv stående udvalg

Følgende to kandidater foreslås:

Pia Lund Bakke



Stilling: Institutionsleder i den integrerede institution Børnekompasset i Valby

Uddannelse: Pædagog, fulgt modul i tosprogethed, har projektlederuddannelse.

Erfaring: Pia Lund Bakke har gennem mange års arbejde opnået erfaringer med integration i 
børnehøjde blandt andet via det pædagogiske arbejde med en mangfoldig børnegruppe og deres 
forældre i den integrerede institution Børnekompasset. Hun arbejder engageret med at tiltrække og 
fastholde en mangfoldighed i børnesammensætningen og har dertil deltaget i netværksskabende 
aktiviteter for at sprede kendskabet til Børnekompasset blandt andet ved at inddrage sundhedsplejen 
og mødregrupper i daginstitutionen. Herigennem har hun opnået kendskab til etniske minoriteters 
netværk, erfaringer med og holdninger til Københavns Kommunes tilbud for børn. Desuden har 
Børnekompasset deltaget i integrationsprojektet ’Mangfoldighed i Københavns Dagtilbud’, der har 
haft til formål at fremme mødet mellem etnisk danske børn og tosprogede børn med henblik på at 
styrke den gensidige integration. 
Projektet foregik i udvalgte vuggestuer, børnehaver og integrerede institutioner. Pia har derfor et 
bredt kendskab til Københavns Kommunes integrationspolitik og -indsatser.

Pia har siddet i arbejdsgruppen omkring BUF’s strategi for Integration og Mangfoldighed, og har 
haft orlov fra sin lederstilling for at bestride en stilling som integrationskoordinator i Distrikt Valby.

Yasar Cakmak

Stilling: Skoleleder på Amager Fælled Skole

Uddannelse: Skolelærer, kursus i ledelse, første modul af systemisk lederuddannelse.

Erfaring: Yasar Cakmak har siden 2008 været skoleleder på Amager Fælled Skole og har i den 
periode vendt skolens udvikling fra at være en fravalgt skole blandt kvarterets etniske danske familier 
til at være det foretrukne skolevalg blandt alle kvarterets familier. Yasar arbejder med at fortælle den 
gode historie om den lokale skole og har i den forbindelse været i tæt kontakt med centrale aktører i 
lokalområdet. Yasar har erfaringer med at være i konstant dialog med forældre og centrale aktører 
omkring Amager Fælled Skole og har derfor et bredt kendskab til hvad der foregår og fortælles i 
miljøerne omkring skolen.

Amager Fælled Skole er en del af Københavnermodellen for Integration og Yasar har derfor konkret 
erfaringer med Københavns Kommunes integrationspolitik og -indsatser.

Yasar har desuden i tre år været souschef på Rådmandsgades Skole.

Økonomi

Borgerrepræsentationen har vedtaget et årligt budget for Eksperttænketanken for Integration på 
850.000 kr. for dens fireårige periode. 

Der er i det nuværende budget afsat sekretariatbistand på 400.000 kr. samt 150.000 kr. til drift af det 
nedlagte Integrationsråd. Det betyder, at der skal afsættes yderligere 300.000 kr. til den årlige drift af 
Eksperttænketanken. Jf. Økonomiudvalget skal midler disponeres fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens driftsramme.

Arbejdet for de syv forvaltningseksperter er ulønnet.



Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for BUF.

Videre proces

Såfremt BUU godkender indstillingen fremsender BUF oplysninger om de godkendte 
forvaltningskandidater til BIU. 

BIU’s samlede forslag til indstillingen af Eksperttænketanken for Integration behandles af 
Borgerrepræsentationen d. 16. juni 2010.

Else Sommer

/Camilla Niebuhr 

bilag
1. Henvendelse fra BIU om Eksperttænketanken for Integration

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 19.05.2010

Indstillingen blev godkendt.




